

نصرت الهی در جمهوری آذربایجان، زمینه ها و پیامدها

g/سرویس آذربایجان
حسن گلی

مدیر عامل موسسه آران
و کارشناس مسائل قفقاز

نصرت الهی در جمهوری آذربایجان، زمینه ها و پیامدها

اشاره :

چند روزی بود که لازم می دیدم مطلبی را پیرامون تحولات اخیر جمهوری آذربایجان به رشته تحریر در آورم که متأسفانه فرصت این کار مهیا نمی شد تا اینکه امروز 15 خرداد؛ سالروز میلاد با برکت امام علی (ع) بالاخره « زمان » و « قلم » با همدیگر به توافق رسیدند تا جملاتی در خصوص اتفاقات اخیر جمهوری آذربایجان و مسائل پیرامون آن نگاشته شود.

مقدمه :

آیه هشتم سوره مبارکه « صف » را در اینجا کلام خود می نمایم. خداوند متعال در این آیه می فرماید : «يُرِيدُونَ لِيُطْفَئُوا نُورَ اللَّهِ بِأَفْوَاهِهِمْ وَاللَّهُ مُتِمُّ نُورِهِ وَلَوْ كَرِهَ الْكَافِرُونَ» آنان می&aim;خواهند نور خدا را با دهان خود خاموش سازند، ولی خداوند نور خود را کامل می&aim;کند هر چند کافران خوش نداشته باشند!

بی شک؛ سرنوشت دین خدا در سرزمینی که امروزه جمهوری آذربایجان نامیده می شود، مصداق بارز این آیه شریفه است. اکنون قریب دو قرن است که کافران می خواهند در این منطقه نور خدا را خاموش سازند، اما خداوند همچنان نور خود را در این منطقه روشن نگاه داشته است .

پس از قرار دادهای گلستان و ترکمنچای که بخش قابل توجهی از سرزمین اسلام را در اختیار تزارهای روس و سپس کمونیستها قرار داد ، تلاش برای خاموش کردن نور خدا در این سرزمینها آغاز شده است. در اوایل دهه 1920 در پی آغاز سیاستهای ضد دینی کمونیستها هشتصد روحانی شیعه در آذربایجان کشته شدند. برخی از آنان مانند آیت الله عبدالغنی بادکوبه ای و آیت الله شیخ قدرت الله ابراهیمی از مجتهدان برجسته زمان خود بودند که به طرز فجیعی به شهادت رسیدند. تنها در فاصله سالهای 1929-1939 بیش از سیصد هزار نفر از دینداران و عالمان توسط کمونیستها کشته شدند. در این سالها قرآن ممنوع گردید و مساجد تخریب و یا تعطیل شدند. فقط در سال 1929 چهارصد مسجد در آذربایجان بسته شد و 120 مورد تخریب گردید. در سالهای حکومت کمونیستها همه حوزه های علمیه تعطیل شدند، علما در چاه هایی به نام « نارگین » و یا در دریای خزر شهد شهادت نوشیدند و یا به مناطق دوردست سیبری تبعید شدند. عزاداری امام حسین (ع) به جرم بزرگی برای شیعیان تبدیل شد و بالاخره هرچه از دست کمونیستها برآمد برای از بین بردن دین خدا انجام دادند (واحدی، 1386، ص84 و 85) تا اینکه اتحاد جماهیر شوروی از هم فرو پاشید و همگان دیدند که نور خدا هنوز خاموش نشده است . مردم مسلمان جمهوری آذربایجان قبل از هر کاری سراغ مساجد رفتند و آنها را احیاء نمودند ، دوباره صدای اذان از مساجد به گوش رسید ، دسته های عزاداری امام حسین (ع) شکل گرفتند و... ولی افسوس این بار نیز تربیت یافتگان مکتب کمونیسم که دل در گرو اندیشه های لیبرالیستی نیز داده بودند دوباره سیاست دین ستیزی را در پیش گرفتند و کلاسهای قرآن را که خود جوش تشکیل شده بود تعطیل کردند و به جای آن کلاسهای رقص و آواز دایر نمودند، عزاداری خیابانی را ممنوع نمودند و دینداران را با بهانه های مختلف راهی زندانها کردند و سپس با تصویب قانون اساسی مبتنی بر لائیسزم و سکولاریسم حتی بی دینی را تجویز و تأیید نمودند و این اواخر سیاستهای ضد دینی را تشدید کردند ، نخست خواستند صدای اذان را از ماذنه مساجد قطع کنند که البته نتوانستند و بعد به تخریب مساجد روی آوردند که پس از تخریب چند مسجد با مقاومت مردم روبه رو شدند و سپس حجاب اسلامی را در مدارس متوسطه ممنوع کردند و معترضین را با انواع اتهامات بی اساس روانه زندانها نمودند و در آخر با لابی صهیونیستها میزبانی فستیوال یوروویژن را به دست آوردند و با تحریک و فشار رژیم صهیونیستی که این روزها منافع نامشروع اش در جهان اسلام سخت به خطر افتاده است ، خواستند رژه همجنس بازان را در حاشیه آن مسابقات برگزار نمایند تا به زعم خود به یکباره جمهوری آذربایجان را به لحاظ فرهنگی از جهان اسلام جدا نمایند و به تعبیر زیبایی قرآن تلاش کردند نور خدا را با دهان خود خاموش سازند، ولی خداوند این بار نیز نور خود را کامل نمود و اجازه انجام این اقدام ضد اسلامی و ضد انسانی را به آنان نداد.

بی شک بر اساس آیات الهی از جمله «ان تنصروا الله ینصرکم و ینتصروا لکم» این نصرت الهی که شامل حال دومین کشور شیعی دنیا گردید زمینه ها یی داشت و البته پیامدهایی نیز از آن عاید خواهد شد که در اینجا به طور اختصار مورد اشاره قرار می گیرند:

زمینه های داخلی نصرت الهی در جمهوری آذربایجان :

مردم مسلمان جمهوری آذربایجان که بیش از 95 درصد مردم این کشور را تشکیل می دهند گرچه حدود دو قرن در معرض انواع تبلیغات ، سیاستها و اقدامات ضد دینی بوده اند اما هنوز علاقمندی به اسلام و تشیع را در ذات خود دارند و در حال حاضر بخشهایی از این مردم توانسته اند معارف عمیق شیعی را در وجود خود نهادینه سازند و از این رو نمی توانند تداوم سیاستهای ضد دینی را در کشور خود به نظر بنشینند. عقب نشینی متولیان اقدامات ضد شیعی جمهوری آذربایجان در قضایایی مانند ممنوعیت پخش اذان ، تصویب لایحه ممنوعیت حجاب در مراکز آموزشی در پارلمان این کشور ، تخریب مسجد حضرت فاطمه زهرا (س) و... در نتیجه ایستادگی و مقاومت این بخش از مردم آذربایجان شکل گرفته است.

اسلامگرایان جمهوری آذربایجان که پس از ممنوعیت حجاب اسلامی در مدارس متوسطه به صورت فعال تر در عرصه های مختلف اجتماعی حضور پیدا کرده اند، علیرغم وجود فضای شدید امنیتی در باکو و سایر شهرها به انحاء مختلف مخالفت خود با برگزاری رژه همجنس بازان را اعلام نمودند. آنان با برگزاری همایشهای مختلف ، دیوار نویسی های متعدد، پخش محصولات فرهنگی متنوع در مخالفت با همجنس بازی ، صدور بیانیه های گوناگون و... به دولت خود در خصوص برگزاری رژه هشدار دادند.

بی شک در کنار همه این اقدامات پیام تاریخی دکتر صمداف رئیس حزب اسلامی که از 18 ماه قبل تا کنون به دلیل اعتراض شدید به سیاستهای ضد دینی دولت در زندان به سر می برد ، عمق مخالفت اسلامگرایان آذری با برگزاری رژه همجنس بازان را نشان داد. دکتر صمداف در بخشی از بیانیه خود چنین آورده بود : «من در سخنرانی خود در مورخه ی دوم ژانویه سال گذشته یادآور شدم که حاکمیت کشور می خواهد مردم را به مصیبت هایی بیشتر از این هدایت کند. آیا امروز فاجعه ای بزرگتر از تبلیغات آشکار برای برگزاری رژه ی همجنس بازان می تواند برای مردم وجود داشته باشد؟ اگر بچه های کوچک مان شاهد تجمع همجنس بازان در کشورمان باشند، والدین آنها در جواب سوال فرزندانشان چه پاسخی خواهند داد؟ جا دارد که هر مسلمانی با شنیدن خبر این فاجعه دق کند و بمیرد. بعد از این دیگر ما چه حقی در مورد صحبت از دین و ایمان می توانیم داشته باشیم؟... باید علم های سیاه بر درب منازل مان نصب کنیم و در مقابل چشمان خانواده و فرزندان مان ظاهر نشویم.»

پس از صدور این بیانیه و برخی اعتراضات خارج از جمهوری آذربایجان که در ادامه به آن اشاره خواهد شد ، اداره روحانیت قفقاز که داعیه دار امور دینی در جمهوری آذربایجان می باشد ولی عملاً به ابزار دولت باکو برای سوء استفاده از دین تبدیل شده است مجبور شد با صدور بیانیه ای اعلام نماید که رژه همجنس بازی با تاریخ ، فرهنگ و دین مردم آذربایجان همخوانی ندارد.

زمینه های خارجی نصرت الهی در جمهوری آذربایجان :

بی شک در کنار ایستادگی اسلامگرایان جمهوری آذربایجان، حمایت معنوی ملت ایران اسلامی به ویژه مردم مناطق آذری نشین ایران نقش ارزنده ای در لغو رژه همجنس بازان در جمهوری آذربایجان

داشت. مهمترین عوامل تاثیر گذار در این خصوص را می توان به شرح ذیل مورد اشاره قرار داد :

هشدار مراجع معظم تقلید، علما و ائمه محترم جمعه :

در طول تاریخ؛ عالمان شیعی همواره نقش مهمی در زمینه سازی برای نصرت الهی بر عهده داشته اند. در موضوع مورد بحث نیز علما نقشی بی بدیل از خود به یادگار گذاشتند. آیت الله مکارم شیرازی در پیامی که به مناسبت برگزاری همایش رسالت جهانی اسلام صادر کرده بود چنین آورده بودند: « اخیرا خبری در رسانه ها انتشار یافته که مایه نگرانی شدید مراجع دینی و سایر علاقه مندان به اسلام و مسلمانان آن کشور شده است و آن این که قرار است در آنجا مراسمی به نام یورو ویژن انجام گیرد مراسمی که ابتدا با روح تعلیمات اسلام سازگار نیست و از همه وحشتناک تر این که در مقدمه این مراسم هم جنس بازان رژه بروند که باید به خدا از چنین رویدادی پناه بردان شاء الله دروغ است. اما به دولت مردان آذربایجان باید توجه داد که این گونه کارها نه به صلاح شما، نه ملت شما و نه استقلال کشورتان است.» همچنین آیت الله جعفر سبحانی در پیامی که به همایش یاد شده ارسال کرده بودند بر ضرورت موضع گیری علما در خصوص مسائل جهان اسلام فارغ از مرزهای جغرافیایی تاکید نموده بود.

بی تردید در کنار اعلام موضع مراجع عظام تقلید ، موضع گیری علما و روحانیون و اعتراض شدید آنان به دولت باکو نیز نقش مهمی در لغو رژه همجنس بازان بر عهده داشت که در این میان نقش ائمه جمعه تهران ، اردبیل، ارومیه و تبریز و روشنگریهای آنان در خطبه های نماز جمعه بسی ارزشمند است.

روشنگری های آیت الله مجتهد شبستری در خصوص مسائل مختلف جمهوری آذربایجان آن چنان با اهمیت است که فائق ولی زاده رئیس کمیته مردمی حمایت از زندانیان حجاب جمهوری آذربایجان می گوید: « حمایت های معنوی آیت الله مجتهد شبستری از حرکت اسلامی آذربایجان غنیمت بزرگی برای ما محسوب می گردد». علاوه بر این، در خواست ملاقات نماینده سیاسی دولت جمهوری آذربایجان در تبریز از آیت الله شبستری و در خواست التماس گونه وی از نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی مبنی بر جلوگیری از برگزاری تجمع اعتراض آمیز مقابل کنسولگری عمق تاثیر گذاری مواضع آیت الله مجتهد شبستری در مسائل جمهوری آذربایجان را نشان می دهد.

امام جمعه تبریز در آخرین موضع گیری خود قبل از لغو رسمی رژه همجنس بازان به دولت باکو هشدار داد: « امید است دولت باکو هشدار ملت های مسلمان را جدی گرفته و از انجام رژه همجنس بازان جلوگیری کند در غیر این صورت علاوه بر افزایش ناراضی مردم جمهوری آذربایجان خشم و نفرت مردم ایران اسلامی نیز غیرقابل مهار خواهد شد.»

نقش مردم مناطق آذری نشین ایران

مردم ایران اسلامی به ویژه مناطق آذری نشین که در پابندی به اعتقادات دینی و علاقمندی به علما زبانزد عام و خاص هستند پس از روشنگریهای علما و ائمه محترم جمعه ، از طرق مختلف اعتراض شدید خود به برنامه ریزی دولت باکو به منظور برگزاری رژه همجنس بازان را نشان دادند. مردم تبریز نخست در روز 19 اردیبهشت ماه مقابل کنسولگری آذربایجان در تبریز تجمع کردند و تعصب شیعی خود را نشان دادند و پس از آن مردم شهرهای مختلف استانهای آذربایجان شرقی و اردبیل در تاریخ 29 اردیبهشت ماه با راهپیمایی پس از مراسم نماز جمعه خشم و نفرت خود از انتشار خبر برگزاری رژه یاد شده در دومین کشور شیعی جهان را به گوش حاکمان باکو رساندند.

علاوه بر این برخی اقدامات مردم تبریز از جمله حضور گسترده در سلسله جلسات محکومان شریعت که به منظور بررسی جریان اسلام گرایی جمهوری آذربایجان در تبریز برگزار می گردد و نیز تجمعات مردم بیله سوار در مرز ایران و جمهوری آذربایجان اعتراض مردم ایران به عدم رعایت مبانی اخلاقی و اسلامی را در کشور همجوار ایران اسلامی منعکس نمود.

نقش رسانه ها و دانشگاهها

علاوه بر روشنگریهای علما و اعتراضات مردم جمهوری آذربایجان و مردم مناطق آذری نشین ایران اسلامی، رسانه ها نیز نقش به سزایی در وادار نمودن دولت باکو به لغو رژه همجنس بازان داشتند که در این میان جایگاه برخی خبرگزاری ها ومطبوعات تبریز و به خصوص شبکه استانی سهند تبریز بسی ارزنده و غیر قابل انکار می باشد.

البته های رسانه های ایران اسلامی به ویژه تبریز همیشه مورد توجه اسلامگرایان آذربایجان بوده است. مرحوم حاج علی اکرام، رهبر فقید حزب اسلامی آذربایجان در خاطرات خود می گوید: « تنها منبع تغذیه فکری، اعتقادی و سیاسی ما هم درباره ای ایران و انقلاب اسلامی و هم در شناخت دقیق از اسلام و تشیع و احکام حیاتی و مترقی آن در سی سال گذشته رادیو تبریز، ارومیه، اردبیل، مغان و رشت بوده است. (شهادت ارسباران، 1385، ص 89)

در جریان اخیر نیز شبکه تلویزیونی سهند تبریز به صورت شایسته ای ، رسالت رسانه ای و دینی خود را انجام داد. این شبکه توانست با رعایت اصول رسانه ای و بدون دخالت در امور دیگران ، واقعیت های جمهوری آذربایجان از جمله وضعیت امنیتی حاکم بر این کشور و دستگیری های معترضان سیاسی و اعتقادی را نشان داده و گزارشات فاخری در خصوص مردم جمهوری آذربایجان و مشکلات اساسی آنان مانند قره باغ ، مشکلات اقتصادی و... ارائه نماید.

شبکه سهند همچنین اعتراضات مردم جمهوری آذربایجان ، تبریز و سایر مناطق آذری نشین ایران اسلامی و نیز مواضع علما و ائمه محترم جمعه در خصوص مسابقات یورو ویژن و رژه یاد شده را به خوبی منعکس نمود و نشان داد شبکه ای است که علاوه بر تاثیر گذاری و فرهنگ سازی در داخل استان از پتانسیل بالایی برای تاثیر گذاری فرا مرزی برخوردار است که این خود مزیت مناسبی برای رسانه ها محسوب می گردد.

در کنار رسانه ها برخی محافل فرهنگی، علمی و دانشگاهی نیز در ایفای رسالت خویش، نشستهای علمی تخصصی در خصوص موضوع مورد بحث ، برگزار کرده و بیانیه هایی به منظور اعلام مخالفت با اقدامات ضد انسانی و ضد اخلاقی در جمهوری آذربایجان صادر نمودند که در این میان باید از عملکرد دانشگاه هایی مانند دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی تبریز، دانشگاه فنی و حرفه ای، دانشگاه پیام نور ، دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی ، کمیسیون حقوق بشر اسلامی شمالغرب کشور و... تجلیل نمود و در مقابل به دانشگاه هایی اشاره کرد که بر خلاف انتظار افکار عمومی هیچ اقدام خاصی در جهت رسالت فرهنگی و اجتماعی خویش انجام نداده و تنها نظاره گر بودند هرچند که دانشجویان این نوع دانشگاه ها نیز کم کاری روسای خود را جبران نموده و دوشادوش مردم تبریز به اقدامات ضد اخلاقی حاکمیت جمهوری آذربایجان اعتراض کردند.

بی شک همانگونه که در طلیعه این مطلب نیز مذکور افتاد خداوند خود نگهبان دین خویش است و اتفاقاتی مانند آنچه در جمهوری آذربایجان پیش آمد در حقیقت عرصه امتحانی برای ما محسوب می گردد که آنچه در این میان مهم است تلاش برای سربلندی در آزمون های الهی است.

پیامدهای نصرت الهی در جمهوری آذربایجان

همانگونه که قبل از این مورد اشاره قرار گرفته است، حاکمیت جمهوری آذربایجان تحت تاثیر صهیونیستها از مدتها قبل دو جریان ایران ستیزی و اسلام ستیزی را در دستور کار خود قرار داده که این موضوع در شرایط فعلی به اوج خود رسیده است. البته تاثیر گذاری صهیونیستها بر حاکمیت جمهوری آذربایجان واقعیت تلخی است که خود رسانه های آذری نیز بدان رسیده اند. روزنامه پیر تبریز #39#بینی مساوات #39# جمهوری آذربایجان روزشنبه (13 خرداد) با انتقاد صریح و کم سابقه از دولت و مجلس این کشور، دولت باکو رامتیم کرد که سناریوی رژیم صهیونیستی را برای تنش در روابط با ایران اجرا می کند.

صهیونیستها که در سالهای گذشته توانسته بودند برخی سیاستهای ضد ایرانی و اسلامی خود مانند بهره برداری از جمهوری آذربایجان جهت آموزش تروریستهای دانشمندان هسته ای ایران ، تخریب مساجد ، ممنوعیت حجاب و دستگیری گسترده اسلامگرایان را با فراز و نشیبهایی انجام دهند، طی دو سال گذشته با لابی گریهای زیاد توانستند میزبانی مسابقات یورو ویژن را به آذربایجان واگذار نمایند. – سخن در خصوص نحوه لابی صهیونیستها فراوان است که جهت رعایت اجمال از آنها صرف نظر می گردد و فقط همین نکته مورد اشاره قرار می گیرد که خوانندگان آذری که سال قبل مقام اول یورو ویژن را به دست آورده و آذربایجان را میزبان مسابقات امسال نمودند، دارای روابط نزدیکی با سفارت اسرائیل در آذربایجان بوده و حتی اشعار مورد استفاده آنان نیز توسط

صهیونیستها تهیه شده بود! – صهیونیستها پس از آن تلاش می نمودند با برگزاری رژه همجنس بازان در حاشیه یورویژن عملاً جمهوری آذربایجان را از اردوگاه جهان اسلام خارج نمایند، چرا که در صورت برگزاری این رژه، دولت باکو بر خلاف اقدامات ضد اسلامی سابق خود هیچ توجیهی برای آن نمی توانست پیدا کند، با این توضیح که دولت باکو چهره واقعی خود در انجام اقداماتی مانند تخریب مساجد، ممنوعیت حجابو دستگیری اسلامگرایان را در پشت توجیهاتی مانند نداشتن مجوز ساخت، لزوم استفاده از یونیفورم و انتساب انواع اتهامات مانند نگهداری مواد مخدر و... کتمان می کرد ولی چنانچه صهیونیستها می توانستند برگزاری رژه همجنس بازان را به دولت باکو تحمیل نمایند دیگر هیچ توجیهی وجود نداشت و جمهوری آذربایجان عملاً از لحاظ فرهنگی از جهان اسلام منفک می شد که خوشبختانه در نتیجه عوامل پیش گفته و البته مهمتر از آن در نتیجه خواست الهی، توطئه صهیونیستها نقش بر آب شد و اکنون جمهوری آذربایجان همچنان به عنوان پاره تن اسلام محسوب می گردد.

عدم برگزاری رژه همجنس بازان در جمهوری آذربایجان بر خلاف خواست حاکمیت و صهیونیستها و نیز عدم استقبال گسترده مردم جمهوری آذربایجان از مسابقات یورویژن؛ پیروزی مجدد اسلامگرایان بر محافل دین ستیز دولت باکو محسوب می گردد که باعث افزایش روحیه دینداران آذری شده و آنان را در ایستادگی در مقابل سیاستهای ضد دینی مصم تر خواهد نمود. همچنین این موضوع بیانگر نقش بسیار ارزنده حمایتهای معنوی مردم مناطق آذری نشین ایران از شیعیان آذربایجان می باشد که امید است استمرار یابد.

البته صهیونیستها با ناکامی در پروژه اخیر خود طبیعتاً اقدامات دیگری در دستور کار خود قرار خواهند داد تا در آینده بتوانند جمهوری آذربایجان را به طور کامل تحت استیلاء خود قرار دهند.

دولت جمهوری آذربایجان واتخاذ سیاست فرار به جلو :

از مدتها قبل که زمزمه برگزاری مسابقات یورویژن در جمهوری آذربایجان به گوش می رسید، مقامات دولتی آذربایجان از رئیس جمهوری این کشور گرفته تا پائین ترین مقامات؛ جملگی از لزوم میزبانی شایسته از یورویژن صحبت کرده و برگزاری آن را به منزله موفقیت بزرگی برای خود می دانستند و حتی ادعا می نمودند برگزاری این مسابقات مقدمه ای برای آزاد سازی قره باغ از طریق کسب حمایتی بین المللی محسوب می گردد. از این رو رئیس جمهوری آذربایجان برای برگزاری هرچه بهتر مسابقات همسر خود را مسئول مستقیم برگزاری یورویژن نمود و بودجه ای معادل چندین برابر هزینه های انجام شده در سایر کشورها برای این منظور تخصیص داد. همه وزارتخانه ها، برگزاری یورویژن را الویت اول خود قرار دادند. خانه های زیادی تخریب شد و سالن مجلی تحت عنوان کریستال ساخته شد و... اما واقعیت اینست دولت باکو به هیچ یک از اهداف خود نرسید و در حقیقت بازنده اصلی مسابقات یورویژن محسوب گردید. توجه به موارد ذیل موید این ادعا ست :

1) سایت رسمی یورویژن در معرفی جمهوری آذربایجان، به واقعیتهای تاریخی اشاره نمود و جمهوری آذربایجان را کشوری جدا شده از ایران در نتیجه قرار دادهای گلستان و ترکمنچای معرفی نمود. واقعیتهای که اصلاً مطلوب آذری ها نیست و در کتب درسی و رسانه های خود واقعیات فوق را تحریف کرده اند.

2) برخی خوانندگان معروف اروپایی و آمریکایی از قبیل سارا هیکنم خواننده معروف آمریکایی شهر تکراسدر اعتراض به نقض حقوق بشر گسترده در جمهوری آذربایجان از شرکت در مسابقات انصراف دادند.

3) این مسابقات بر خلاف پیش بینی مقامات آذری که ادعا می کردند 20الی 30هزار توریست جذب می نماید تنها چند هزار نفر را به باکو آورد و بنابر اعلام رسانه های آذری مانند روزنامه مساوات، متولیان مسابقات برای تکمیل ظرفیت سالن از دانش آموزان استفاده کردند.

4) قهرمان سوئدی مسابقات یورویژن بلافاصله پس از کسب مقام اول به دیدار سران احزاب مخالف دولت آذربایجان رفت.

5) خبرنگارانی که به باکو آمده بودند علاوه بر مسابقات یورویژن، نقض حقوق بشر در آذربایجان، مشکلات اقتصادی مردم، فضای امنیتی باکو... را نیز گزارش کردند.

و...

شاید همین عوامل باعث شد که خانم مهربان علی او به عنوان مسئول مستقیم این مسابقات از شرکت در مراسم افتتاحیه مسابقات و نیز کنفرانس خبری از قبل وعده داده شده خودداری نماید که خود این موضوع دلیلی برای ناکامی دولت باکو از رسیدن به اهداف خیالی خود در یورویژن محسوب می گردد.

البته مهمترین ناکامی دولت باکو در خصوص مسابقات یورویژن؛ در عقب نشینی اجباری از برگزاری رژه همجنس بازان متبلور می گردد که برای فرار از این شکست؛ سیاست فرار به جلو را انتخاب کرده اند. طی روزهای اخیر برخی مقامات آذری از جمله علی حسن اف رئیس شعبه اجتماعی نهاد ریاست جمهوری ادعا کرده است که از ابتدا قصد برگزاری رژه همجنس بازان را نداشته و این اتهامی است که ایران به آنان زده است! گرچه بطران این ادعا نیاز به هیچ توضیحی ندارد اما توجه آقای علی حسن اف به مطالب ذیل خالی از فایده نیست :

1) مسابقات یورویژن که در ظاهر به عنوان مسابقات رقص و آواز مطرح می گردد، اساساً تلاشی برای رسمیت بخشیدن به همجنس بازان می باشد و کشور میزبان متعهد به برگزاری رژه فوق بوده مگر اینکه با صدور بیانیه رسمی عدم برگزاری آن را مورد تاکید قرار دهد که دولت باکو هیچگاه چنین بیانیه ای صادر نمود.

2) سایت رسمی همجنس بازان، نام باکو را در لیست مکانهایی که قرار بود رژه همجنس بازان در ماه می 2012 در آن مکان ها برگزار گردد، قرار داده بود که دولت باکو هیچ اعتراضی به آن انجام نداد و با سکوت خود رضایت خود از اطلاع رسانی سایت فوق را اعلام نمود.

3) در تاریخ 16 می 2011 روزنامه تایمز لندن مقاله ای با عنوان «نگرانی همجنس بازان از برگزاری یورویژن در باکو» به چاپ رساند که در آن به نگرانی همجنس بازان از برگزاری مسابقه یورویژن در کشور مسلمان آذربایجان پرداخته بود. دو روز بعد و در تاریخ 18 می 2011 سفیر آذربایجان در انگلیس فخرالدین قربان اف در پاسخ به این مقاله و برای رفع نگرانی همجنس بازان جهان نامه ای به دفتر این روزنامه فرستاد که در آن نامه همه همجنس بازان بریتانیایی را برای حضور در باکو دعوت و امنیت آنها را تضمین کرده بود.

4) ابراهیم غفارف رابزن و نفر دوم سفارت جمهوری آذربایجان در ایران در نشستی در دانشگاه تهران (اوایل اردیبهشت ماه) ضمن تأیید برگزاری رژه ی همجنس بازان در مسابقات یورویژن باکو، از آن به عنوان شاهی برای اثبات وجود آزادی فردی و رعایت حقوق بشر و همچنین عاملی در جهت پیشرفت و توسعه ی اقتصادی کشورش نام برد. وی همچنین افزوده بود : برگزاری کارناوال "گی"ها نیز سبب خواهد شد که سیل همجنس بازان به این جمهوری سرازیر شده و بخشی از صدها میلیون دلار پولی که خرج مراسم یورویژن شده است جبران شود.

5) برخی نمایندگان پارلمان جمهوری آذربایجان نیز به صور مختلف در اظهار نظر های خود بر انجام رژه همجنس بازان در حاشیه مسابقات یورویژن تاکید کرده بودند.

آیا این موارد به همراه دعوت از صدها همجنس باز از سراسر دنیا توسط دولت باکو برای نشان دادن اراده این دولت جهت برگزاری رژه همجنس بازان کافی نیست؟! اراده ای که توسط صهیونیستها تحریک شده بود و البته توسط اسلامگرایان آذری شکسته شد.

فرجام سخن

در پایان، نگارنده ضمن یاد آوری اهمیت نصرت الهی در دومین کشور شیعی دنیا، امیدوار است دولت مردان جمهوری آذربایجان با نگاهی عمیق به جریانات اخیر؛ خود را از سلطه صهیونیستها نجات داده و در جهت حل مشکلات اساسی مردم جمهوری آذربایجان از جمله پایان دادن به اشغال قره باغ و مناطق پیرامون آن اقدام نمایند. همچنین صهیونیستها که سیاست دامنه داری برای دومین کشور شیعی دنیا در نظر گرفته اند بهتر است بدانند آذربایجان عزیز پاره تن اسلام و جهان تشیع است و بر اساس روایات مستند مردم این منطقه در عصر ظهور حضرت ولی عصر(عج ا...) نقش فعالی ایفاء خواهند نمود. لذا سرانجام همه سیاستها و مکرهای آنان در این منطقه محکوم به شکست است. و **مکروا و مکر الله و الله خیر الماکرین** (آل عمران /54)

تبریز. 15 خرداد 1391

همزمان با میلاد با سعادت حضرت علی (ع)

منابع :

قرآن کریم

شهیدی ارسباران، عبدالحسین (1385) خاطرات حاج علی اکرام علی اف، چ اول، تهران، مرکز اسناد انقلاب اسلامی

واحدی، الیاس (1386) هویت قومی در جمهوری آذربایجان، چ اول، تهران، انتشارات ابرار معاصر

سایتهای آذری و فارسی از جمله :

[/http://www.faktxeber.com](http://www.faktxeber.com)

[/http://www.haqqyolu.org](http://www.haqqyolu.org)

[/http://az.apa.az](http://az.apa.az)

[/http://www.musavat.com/new](http://www.musavat.com/new)

[/http://www.arannews.ir/az](http://www.arannews.ir/az)

www.irna.ir

به دلیل استفاده متعدد از سایتهای فوق از ارجاع مورد به مورد خودداری شده و منبع دقیق همه مطالب در نزد نویسنده محفوظ می باشد.